
Nº 82, segunda-feira, 2 de maio de 2011 33ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011050200033

DIRETORIA COLEGIADA

RESOLUÇÃO-RE Nº 1.751, DE 27 DE ABRIL DE 2011

A Diretora da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, nomeada pelo Decreto de 25 de março de 2009,
publicado no DOU de 26/3/2009 (recondução), do Presidente da Re-
pública, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 12, do Decreto
nº. 3.029/1999, c/c arts. 15 e 55, I, § 1º, do Anexo I, da Portaria nº.
354, de 11 de agosto de 2006, republicada em 21 de agosto de 2006
e, ainda, a Portaria nº 29 da ANVISA, de 11 de janeiro de 2011, e

considerando o art. 3.º do Decreto-Lei n.º 986, de 21 de
outubro de 1969, bem como o inciso IX, do art. 7º da Lei n.º 9.782,
de 26 de janeiro de 1999, resolve:

Art.1º Conceder revalidação de registro, reconsideração de
indeferimento - alimentos, alteração de fórmula do produto, alteração
de rotulagem, registro de alimentos e bebidas, registro de alimentos e
bebida importado, inclusão de marca, na conformidade da relação
anexa.

Art.2 º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

MARIA CECÍLIA MARTINS BRITO

ANEXO

Relatório de Conferência de Alimentos. Publicação nr.: 341211
NOME DA EMPRESA AUTORIZAÇÃO/CADASTRO
NOME DO PRODUTO UF
NUMERO DO PROCESSO NUMERO DE REGISTRO
EMBALAGEM VALIDADE PRODUTO
CLASS/CAT DESCRIÇÃO VALIDADE REGISTRO
MARCA DO PRODUTO
ASSUNTO PETIÇÃO
ABBOTT LABORATÓRIOS DO BRASIL LTDA 4.07432-0
ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO P/ NUTRIÇAO
ENTERAL SÃO PAULO/SP
25004.002444/99 4.7432.0119.001-1
PLASTICO 12 Meses
METALICA 12 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 01/2016
JEVITY RTH
437 Revalidação de Registro
ARTE NATIVA PRODUTOS NATURAIS LTDA 6.02351-5
GERMEN DE SOJA EM CAPSULA SÃO JOSÉ DA LAPA/MG
25003.040001/2010-68 6.2351.0066.001-9
PLASTICO 24 Meses
VIDRO 24 Meses
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 03/2016
NEOBOTANIC / NEOFLANE / ARTE NATIVA
4026 Reconsideração de Indeferimento - Alimentos
FEDCO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 6.02053-6
LECITINA DE SOJA EM CAPSULAS ESTADOS UNIDOS
25017.001355/2002-38 6.2053.0037.001-2
PLASTICO 03 Ano(s)
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 06/2014
FDC - LECITHIN
454 Alteração de Fórmula do Produto
LECITINA DE SOJA EM CAPSULAS ESTADOS UNIDOS
25017.001355/2002-38 6.2053.0037.001-2
PLASTICO 03 Ano(s)
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 06/2014
FDC - LECITHIN
456 Alteração de Rotulagem
FITOWAY LABORATORIO NUTRICIONAL LTDA - ME 6.06660-
8
PSYLLIUM COM VEGETAIS EM CAPSULAS ASSIS/SP
25004.140120/2010-35 6.6660.0015.001-4
PLASTICA 24 Meses
METALICA 24 Meses
CELULOSICA 24 Meses
VIDRO 24 Meses
ALIMENTOS C/ALEGAÇOES DE PROPRIEDADES FUNCIONAL
E OU DE SAUDE 04/2016
FITOWAY 30 / GSN / FITOWAY MIX 30 / FITOWAY 30 ERVAS
F I TO WAY
MARCAS NÃO APROVADAS: GSN NUTRICOSMETICOS / GSN
NUTRICOS
452 Registro de Alimentos e Bebidas
JASMINE COM. DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 6.06103-
4
PAPINHA DE MAÇÃ, PERA E BANANA PRONTA PARA O
CONSUMO ARGENTINA
25023.029518/2010-68 5.3188.0015.001-4
PLASTICA 18 Meses
ALIMENTOS INFANTIS 04/2016
JASMINE / INFANTIL
459 Registro de Alimentos e Bebida Importado
MOSTEIRO DEVAKAN PRODUTOS NATURAIS E ALIMENTI-
CIOS LTDA 4.09045-7
ESPIRULINA EM CAPSULAS DIADEMA/SP
25004.020693/2004-12 4.9045.0019.001-3
PLASTICO 24 Meses
METALICA 24 Meses
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 09/2014
OXINUTRI / SPIRULINA / MARCA PROPRIA / SETEM
TRENTIM
437 Revalidação de Registro
ESPIRULINA EM CAPSULAS DIADEMA/SP
25004.020693/2004-12 4.9045.0019.001-3

PLASTICO 24 Meses
METALICA 24 Meses
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 09/2014
OXINUTRI / SPIRULINA / MARCA PROPRIA / SETEM
TRENTIM
456 Alteração de Rotulagem
ESPIRULINA EM CAPSULAS DIADEMA/SP
25004.020693/2004-12 4.9045.0019.001-3
PLASTICO 24 Meses
METALICA 24 Meses
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 09/2014
OXINUTRI / SPIRULINA / MARCA PROPRIA / SETEM
TRENTIM
457 Inclusão de Marca
NATURALIS NUTRIÇÃO E FARMA LTDA 4.01480-8
OLEO DE PEIXE OLEO DE PRIMULA E LICOPENO COM VI-
TA M I N A S
E MINERAIS EM CAPSULAS SÃO PAULO/SP
25004.110147/2010-92 4.1480.0024.001-2
PLASTICA 02 Ano(s)
METALICA 02 Ano(s)
ALIMENTOS C/ALEGAÇOES DE PROPRIEDADES FUNCIONAL
E OU DE SAUDE 04/2016
N AT U R A L I S
452 Registro de Alimentos e Bebidas
RELTHY LABORATÓRIOS LTDA 6.02582-3
OLEO DE BORRAGEM EM CAPSULAS INDAIATUBA/SP
25004.122545/2003-36 6.2582.0001.001-5
PLASTICO 24 Meses
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 12/2014
ALMEIDA PRADO / BORALYS / TENDERFISH / TENSILIVE
TEUTO NUTRITION / VITALAB / GALENA NUTRITION / HER-
BALIS
LM-BOR1 / RELTHY / BIONATURALIS / INFAN
HEBRON
457 Inclusão de Marca
SUNFLOWER INDÚSTRIA E LABORATÓRIO FITOTERÁPICO
ME 6.02907-7
LACTOBACILLUS ACIDOPHILUS E BIFDOBACTERIUM LAC-
TIS
EM CAPSULAS ARAÇOIABA DA SERRA/SP
25004.360180/2010-91 6.2907.0046.001-3
METALICA 18 Meses
PLASTICA 18 Meses
ALIMENTOS C/ALEGAÇOES DE PROPRIEDADES FUNCIONAL
E OU DE SAUDE 04/2016
SUNFLOWER / LACTOBAC / LACTIVE
452 Registro de Alimentos e Bebidas

25004.110040/2010-94 4.7432.0334.002-7
METALICA 30 Meses
PLASTICA 30 Meses
ELASTOMERICA 30 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 01/2016
PEDIASURE
496 Inclusão de Nova Embalagem
ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA NUTRI-
CAO ENTERAL OU ORAL SABOR CHOCOLATEHOLANDA
(PAÍSES BAIXOS)
25004.110041/2010-13 4.7432.0335.001-4
METALICA 18 Meses
PLASTICA 18 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 01/2016
PEDIASURE
496 Inclusão de Nova Embalagem
ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA NUTRI-
CAO ENTERAL OU ORAL SABOR CHOCOLATEHOLANDA
(PAÍSES BAIXOS)
25004.110041/2010-13 4.7432.0335.002-2
METALICA 30 Meses
PLASTICA 30 Meses
ELASTOMERICA 30 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 01/2016
PEDIASURE
496 Inclusão de Nova Embalagem
FORMULA INFANTIL COM FERRO A BASE DE PROTEINA
ISOLADA DE SOJA PARA LACTENTESHOLANDA (PAÍSES
BAIXOS)
25004.110046/2008-92 4.7432.0331.001-2
METALICA 24 Meses
PLASTICO 24 Meses
ELASTOMERICA 24 Meses
ALIMENTOS INFANTIS 07/2014
ISOMIL ADVANCE 1 / ISOMIL 1
457 Inclusão de Marca
FORMULA INFANTIL COM FERRO A BASE DE PROTEINA
ISOLADA DE SOJA PARA LACTENTESHOLANDA (PAÍSES
BAIXOS)
25004.110046/2008-92 4.7432.0331.001-2
METALICA 24 Meses
PLASTICO 24 Meses
ELASTOMERICA 24 Meses
ALIMENTOS INFANTIS 07/2014
ISOMIL ADVANCE 1 / ISOMIL 1
490 Retificação de Publicação
FORMULA INFANTIL COM FERRO A BASE DE PROTEINA
ISOLADA DE SOJA PARA LACTENTESHOLANDA (PAÍSES
BAIXOS)
25004.110046/2008-92 4.7432.0331.002-0
PLASTICA 18 Meses
METALICA 18 Meses
ALIMENTOS INFANTIS 07/2014
ISOMIL 1 / ISOMIL ADVANCE 1
457 Inclusão de Marca
FORMULA INFANTIL COM FERRO A BASE DE PROTEINA
ISOLADA DE SOJA PARA LACTENTESHOLANDA (PAÍSES
BAIXOS)
25004.110046/2008-92 4.7432.0331.002-0
PLASTICA 18 Meses
METALICA 18 Meses
ALIMENTOS INFANTIS 07/2014
ISOMIL 1 / ISOMIL ADVANCE 1
490 Retificação de Publicação
FORMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO COM FERRO A BASE
DE PROTEINA ISOLADA DE SOJA PARA LACTENTESHOLAN-
DA (PAÍSES BAIXOS)
25004.110047/2008-37 4.7432.0330.001-7
PLASTICO 18 Meses
METALICA 18 Meses
ALIMENTOS INFANTIS 05/2014
ISOMIL / ISOMIL ADVANCE / ISOMIL ADVANCE 2 / ISOMIL
2
457 Inclusão de Marca
FORMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO COM FERRO A BASE
DE PROTEINA ISOLADA DE SOJA PARA LACTENTESHOLAN-
DA (PAÍSES BAIXOS)
25004.110047/2008-37 4.7432.0330.002-5
METALICA 24 Meses
PLASTICO 24 Meses
ELASTOMERICA 24 Meses
ALIMENTOS INFANTIS 05/2014
ISOMIL / ISOMIL ADVANCE / ISOMIL ADVANCE 2 / ISOMIL
2
457 Inclusão de Marca
ADS LABORATORIO NUTRICIONAL LTDA - EPP 6.02011-0
MODULO DE L-GLUTAMINA PARA NUTRIÇAO ENTERAL E
OU ORAL MATÃO/SP
25004.130084/2008-61 6.2011.0165.001-2
CELULOSICA 24 Meses
PLASTICO 24 Meses
METALICA 24 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 08/2013
100% GLUTAMINE / GLUTAMINE / NUTRITION EVOLUTION /
QUALITY NUTRITION
GLUTAMINE MICRONIZED / ENTERAL SOLUTIONS GLUTA-
MINE ADS TOTALNUTRITIONLABS / BASIC SOLUTIONS
GLUTAMINE ADS TOTAL NUTRITION LABS

RESOLUÇÃO-RE Nº 1.752, DE 27 DE ABRIL DE 2011

A Diretora da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, nomeada pelo Decreto de 25 de março de 2009,
do Presidente da República, no uso das atribuições que lhe conferem
o art. 12, do Decreto nº. 3.029/1999, c/c arts. 15 e 55, I, § 1º, do
Anexo I, da Portaria nº. 354, de 11 de agosto de 2006, republicada em
21 de agosto de 2006 e, ainda, a Portaria nº 29 da ANVISA, de 11 de
janeiro de 2011, e

considerando o art. 3.º do Decreto-Lei n.º 986, de 21 de
outubro de 1969, bem como o inciso IX, do art. 7º da Lei n.º 9.782,
de 26 de janeiro de 1999, resolve:

Art.1º Conceder inclusão de nova embalagem, inclusão de
marca, retificação de publicação, registro de alimentos e bebidas,
revalidação de registro, alteração do nome / designação do produto,
alteração de formula do produto, alteração de rotulagem, extensão
para registro único importado, alteração do prazo de validade do
produto, atendimento ao regulamento técnico de procedimento para
registro de alimentos com alegação de propriedades funcionais e ou
de saúde para produtos registrados que passam a utilizar alegação
(ões) na rotulagem, inclusão de rotulo, registro de alimentos e bebidas
importado, na conformidade da relação anexa.

Art.2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

MARIA CECÍLIA MARTINS BRITO

ANEXO

Relatório de Conferência de Alimentos. Publicação nr.: 342911
NOME DA EMPRESA AUTORIZAÇÃO/CADASTRO
NOME DO PRODUTO UF
NUMERO DO PROCESSO NUMERO DE REGISTRO
EMBALAGEM VALIDADE PRODUTO
CLASS/CAT DESCRIÇÃO VALIDADE REGISTRO
MARCA DO PRODUTO
ASSUNTO PETIÇÃO
ABBOTT LABORATÓRIOS DO BRASIL LTDA 4.07432-0
ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA NUTRI-
CAO ENTERAL OU ORAL SABOR MORANGOHOLANDA (PAÍ-
SES BAIXOS)
25004.110040/2010-94 4.7432.0334.001-9
METALICA 18 Meses
PLASTICA 18 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 01/2016
PEDIASURE
496 Inclusão de Nova Embalagem
ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA NUTRI-
CAO ENTERAL OU ORAL SABOR MORANGOHOLANDA (PAÍ-
SES BAIXOS)



Nº 82, segunda-feira, 2 de maio de 2011 33ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011050200033

DIRETORIA COLEGIADA

RESOLUÇÃO-RE Nº 1.751, DE 27 DE ABRIL DE 2011

A Diretora da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, nomeada pelo Decreto de 25 de março de 2009,
publicado no DOU de 26/3/2009 (recondução), do Presidente da Re-
pública, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 12, do Decreto
nº. 3.029/1999, c/c arts. 15 e 55, I, § 1º, do Anexo I, da Portaria nº.
354, de 11 de agosto de 2006, republicada em 21 de agosto de 2006
e, ainda, a Portaria nº 29 da ANVISA, de 11 de janeiro de 2011, e

considerando o art. 3.º do Decreto-Lei n.º 986, de 21 de
outubro de 1969, bem como o inciso IX, do art. 7º da Lei n.º 9.782,
de 26 de janeiro de 1999, resolve:

Art.1º Conceder revalidação de registro, reconsideração de
indeferimento - alimentos, alteração de fórmula do produto, alteração
de rotulagem, registro de alimentos e bebidas, registro de alimentos e
bebida importado, inclusão de marca, na conformidade da relação
anexa.

Art.2 º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

MARIA CECÍLIA MARTINS BRITO

ANEXO

Relatório de Conferência de Alimentos. Publicação nr.: 341211
NOME DA EMPRESA AUTORIZAÇÃO/CADASTRO
NOME DO PRODUTO UF
NUMERO DO PROCESSO NUMERO DE REGISTRO
EMBALAGEM VALIDADE PRODUTO
CLASS/CAT DESCRIÇÃO VALIDADE REGISTRO
MARCA DO PRODUTO
ASSUNTO PETIÇÃO
ABBOTT LABORATÓRIOS DO BRASIL LTDA 4.07432-0
ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO P/ NUTRIÇAO
ENTERAL SÃO PAULO/SP
25004.002444/99 4.7432.0119.001-1
PLASTICO 12 Meses
METALICA 12 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 01/2016
JEVITY RTH
437 Revalidação de Registro
ARTE NATIVA PRODUTOS NATURAIS LTDA 6.02351-5
GERMEN DE SOJA EM CAPSULA SÃO JOSÉ DA LAPA/MG
25003.040001/2010-68 6.2351.0066.001-9
PLASTICO 24 Meses
VIDRO 24 Meses
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 03/2016
NEOBOTANIC / NEOFLANE / ARTE NATIVA
4026 Reconsideração de Indeferimento - Alimentos
FEDCO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 6.02053-6
LECITINA DE SOJA EM CAPSULAS ESTADOS UNIDOS
25017.001355/2002-38 6.2053.0037.001-2
PLASTICO 03 Ano(s)
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 06/2014
FDC - LECITHIN
454 Alteração de Fórmula do Produto
LECITINA DE SOJA EM CAPSULAS ESTADOS UNIDOS
25017.001355/2002-38 6.2053.0037.001-2
PLASTICO 03 Ano(s)
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 06/2014
FDC - LECITHIN
456 Alteração de Rotulagem
FITOWAY LABORATORIO NUTRICIONAL LTDA - ME 6.06660-
8
PSYLLIUM COM VEGETAIS EM CAPSULAS ASSIS/SP
25004.140120/2010-35 6.6660.0015.001-4
PLASTICA 24 Meses
METALICA 24 Meses
CELULOSICA 24 Meses
VIDRO 24 Meses
ALIMENTOS C/ALEGAÇOES DE PROPRIEDADES FUNCIONAL
E OU DE SAUDE 04/2016
FITOWAY 30 / GSN / FITOWAY MIX 30 / FITOWAY 30 ERVAS
F I TO WAY
MARCAS NÃO APROVADAS: GSN NUTRICOSMETICOS / GSN
NUTRICOS
452 Registro de Alimentos e Bebidas
JASMINE COM. DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 6.06103-
4
PAPINHA DE MAÇÃ, PERA E BANANA PRONTA PARA O
CONSUMO ARGENTINA
25023.029518/2010-68 5.3188.0015.001-4
PLASTICA 18 Meses
ALIMENTOS INFANTIS 04/2016
JASMINE / INFANTIL
459 Registro de Alimentos e Bebida Importado
MOSTEIRO DEVAKAN PRODUTOS NATURAIS E ALIMENTI-
CIOS LTDA 4.09045-7
ESPIRULINA EM CAPSULAS DIADEMA/SP
25004.020693/2004-12 4.9045.0019.001-3
PLASTICO 24 Meses
METALICA 24 Meses
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 09/2014
OXINUTRI / SPIRULINA / MARCA PROPRIA / SETEM
TRENTIM
437 Revalidação de Registro
ESPIRULINA EM CAPSULAS DIADEMA/SP
25004.020693/2004-12 4.9045.0019.001-3

PLASTICO 24 Meses
METALICA 24 Meses
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 09/2014
OXINUTRI / SPIRULINA / MARCA PROPRIA / SETEM
TRENTIM
456 Alteração de Rotulagem
ESPIRULINA EM CAPSULAS DIADEMA/SP
25004.020693/2004-12 4.9045.0019.001-3
PLASTICO 24 Meses
METALICA 24 Meses
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 09/2014
OXINUTRI / SPIRULINA / MARCA PROPRIA / SETEM
TRENTIM
457 Inclusão de Marca
NATURALIS NUTRIÇÃO E FARMA LTDA 4.01480-8
OLEO DE PEIXE OLEO DE PRIMULA E LICOPENO COM VI-
TA M I N A S
E MINERAIS EM CAPSULAS SÃO PAULO/SP
25004.110147/2010-92 4.1480.0024.001-2
PLASTICA 02 Ano(s)
METALICA 02 Ano(s)
ALIMENTOS C/ALEGAÇOES DE PROPRIEDADES FUNCIONAL
E OU DE SAUDE 04/2016
N AT U R A L I S
452 Registro de Alimentos e Bebidas
RELTHY LABORATÓRIOS LTDA 6.02582-3
OLEO DE BORRAGEM EM CAPSULAS INDAIATUBA/SP
25004.122545/2003-36 6.2582.0001.001-5
PLASTICO 24 Meses
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 12/2014
ALMEIDA PRADO / BORALYS / TENDERFISH / TENSILIVE
TEUTO NUTRITION / VITALAB / GALENA NUTRITION / HER-
BALIS
LM-BOR1 / RELTHY / BIONATURALIS / INFAN
HEBRON
457 Inclusão de Marca
SUNFLOWER INDÚSTRIA E LABORATÓRIO FITOTERÁPICO
ME 6.02907-7
LACTOBACILLUS ACIDOPHILUS E BIFDOBACTERIUM LAC-
TIS
EM CAPSULAS ARAÇOIABA DA SERRA/SP
25004.360180/2010-91 6.2907.0046.001-3
METALICA 18 Meses
PLASTICA 18 Meses
ALIMENTOS C/ALEGAÇOES DE PROPRIEDADES FUNCIONAL
E OU DE SAUDE 04/2016
SUNFLOWER / LACTOBAC / LACTIVE
452 Registro de Alimentos e Bebidas

25004.110040/2010-94 4.7432.0334.002-7
METALICA 30 Meses
PLASTICA 30 Meses
ELASTOMERICA 30 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 01/2016
PEDIASURE
496 Inclusão de Nova Embalagem
ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA NUTRI-
CAO ENTERAL OU ORAL SABOR CHOCOLATEHOLANDA
(PAÍSES BAIXOS)
25004.110041/2010-13 4.7432.0335.001-4
METALICA 18 Meses
PLASTICA 18 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 01/2016
PEDIASURE
496 Inclusão de Nova Embalagem
ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA NUTRI-
CAO ENTERAL OU ORAL SABOR CHOCOLATEHOLANDA
(PAÍSES BAIXOS)
25004.110041/2010-13 4.7432.0335.002-2
METALICA 30 Meses
PLASTICA 30 Meses
ELASTOMERICA 30 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 01/2016
PEDIASURE
496 Inclusão de Nova Embalagem
FORMULA INFANTIL COM FERRO A BASE DE PROTEINA
ISOLADA DE SOJA PARA LACTENTESHOLANDA (PAÍSES
BAIXOS)
25004.110046/2008-92 4.7432.0331.001-2
METALICA 24 Meses
PLASTICO 24 Meses
ELASTOMERICA 24 Meses
ALIMENTOS INFANTIS 07/2014
ISOMIL ADVANCE 1 / ISOMIL 1
457 Inclusão de Marca
FORMULA INFANTIL COM FERRO A BASE DE PROTEINA
ISOLADA DE SOJA PARA LACTENTESHOLANDA (PAÍSES
BAIXOS)
25004.110046/2008-92 4.7432.0331.001-2
METALICA 24 Meses
PLASTICO 24 Meses
ELASTOMERICA 24 Meses
ALIMENTOS INFANTIS 07/2014
ISOMIL ADVANCE 1 / ISOMIL 1
490 Retificação de Publicação
FORMULA INFANTIL COM FERRO A BASE DE PROTEINA
ISOLADA DE SOJA PARA LACTENTESHOLANDA (PAÍSES
BAIXOS)
25004.110046/2008-92 4.7432.0331.002-0
PLASTICA 18 Meses
METALICA 18 Meses
ALIMENTOS INFANTIS 07/2014
ISOMIL 1 / ISOMIL ADVANCE 1
457 Inclusão de Marca
FORMULA INFANTIL COM FERRO A BASE DE PROTEINA
ISOLADA DE SOJA PARA LACTENTESHOLANDA (PAÍSES
BAIXOS)
25004.110046/2008-92 4.7432.0331.002-0
PLASTICA 18 Meses
METALICA 18 Meses
ALIMENTOS INFANTIS 07/2014
ISOMIL 1 / ISOMIL ADVANCE 1
490 Retificação de Publicação
FORMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO COM FERRO A BASE
DE PROTEINA ISOLADA DE SOJA PARA LACTENTESHOLAN-
DA (PAÍSES BAIXOS)
25004.110047/2008-37 4.7432.0330.001-7
PLASTICO 18 Meses
METALICA 18 Meses
ALIMENTOS INFANTIS 05/2014
ISOMIL / ISOMIL ADVANCE / ISOMIL ADVANCE 2 / ISOMIL
2
457 Inclusão de Marca
FORMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO COM FERRO A BASE
DE PROTEINA ISOLADA DE SOJA PARA LACTENTESHOLAN-
DA (PAÍSES BAIXOS)
25004.110047/2008-37 4.7432.0330.002-5
METALICA 24 Meses
PLASTICO 24 Meses
ELASTOMERICA 24 Meses
ALIMENTOS INFANTIS 05/2014
ISOMIL / ISOMIL ADVANCE / ISOMIL ADVANCE 2 / ISOMIL
2
457 Inclusão de Marca
ADS LABORATORIO NUTRICIONAL LTDA - EPP 6.02011-0
MODULO DE L-GLUTAMINA PARA NUTRIÇAO ENTERAL E
OU ORAL MATÃO/SP
25004.130084/2008-61 6.2011.0165.001-2
CELULOSICA 24 Meses
PLASTICO 24 Meses
METALICA 24 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 08/2013
100% GLUTAMINE / GLUTAMINE / NUTRITION EVOLUTION /
QUALITY NUTRITION
GLUTAMINE MICRONIZED / ENTERAL SOLUTIONS GLUTA-
MINE ADS TOTALNUTRITIONLABS / BASIC SOLUTIONS
GLUTAMINE ADS TOTAL NUTRITION LABS

RESOLUÇÃO-RE Nº 1.752, DE 27 DE ABRIL DE 2011

A Diretora da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, nomeada pelo Decreto de 25 de março de 2009,
do Presidente da República, no uso das atribuições que lhe conferem
o art. 12, do Decreto nº. 3.029/1999, c/c arts. 15 e 55, I, § 1º, do
Anexo I, da Portaria nº. 354, de 11 de agosto de 2006, republicada em
21 de agosto de 2006 e, ainda, a Portaria nº 29 da ANVISA, de 11 de
janeiro de 2011, e

considerando o art. 3.º do Decreto-Lei n.º 986, de 21 de
outubro de 1969, bem como o inciso IX, do art. 7º da Lei n.º 9.782,
de 26 de janeiro de 1999, resolve:

Art.1º Conceder inclusão de nova embalagem, inclusão de
marca, retificação de publicação, registro de alimentos e bebidas,
revalidação de registro, alteração do nome / designação do produto,
alteração de formula do produto, alteração de rotulagem, extensão
para registro único importado, alteração do prazo de validade do
produto, atendimento ao regulamento técnico de procedimento para
registro de alimentos com alegação de propriedades funcionais e ou
de saúde para produtos registrados que passam a utilizar alegação
(ões) na rotulagem, inclusão de rotulo, registro de alimentos e bebidas
importado, na conformidade da relação anexa.

Art.2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

MARIA CECÍLIA MARTINS BRITO

ANEXO

Relatório de Conferência de Alimentos. Publicação nr.: 342911
NOME DA EMPRESA AUTORIZAÇÃO/CADASTRO
NOME DO PRODUTO UF
NUMERO DO PROCESSO NUMERO DE REGISTRO
EMBALAGEM VALIDADE PRODUTO
CLASS/CAT DESCRIÇÃO VALIDADE REGISTRO
MARCA DO PRODUTO
ASSUNTO PETIÇÃO
ABBOTT LABORATÓRIOS DO BRASIL LTDA 4.07432-0
ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA NUTRI-
CAO ENTERAL OU ORAL SABOR MORANGOHOLANDA (PAÍ-
SES BAIXOS)
25004.110040/2010-94 4.7432.0334.001-9
METALICA 18 Meses
PLASTICA 18 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 01/2016
PEDIASURE
496 Inclusão de Nova Embalagem
ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA NUTRI-
CAO ENTERAL OU ORAL SABOR MORANGOHOLANDA (PAÍ-
SES BAIXOS)



Nº 82, segunda-feira, 2 de maio de 201134 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011050200034

457 Inclusão de Marca
FRUTOOLIGOSSACARÍDEO EM PÓ MATÃO/SP
25004.130138/2010-80 6.2011.0178.001-3
CELULOSICA 24 Meses
METALICA 24 Meses
PLASTICA 24 Meses
ALIMENTOS C/ALEGAÇOES DE PROPRIEDADES FUNCIONAL
E OU DE SAUDE 04/2016
NUTRITION LABS / FOS PREBIOTIC / FOCUS FLORA FOS
BASIC SOLUTIONS ADS TOTAL
452 Registro de Alimentos e Bebidas
APLACOM - ASSESSORIA, PLANEJAMENTO E COMERCIO LT-
DA 6.01998-5
LACTOBACILLUS ACIDOPHILUS, LACTOBACILLUS
RHAMNOSUS, BIFIDOBACTERIUM LACTIS E BIFIDOBACTE-
RIUM BIFIDUM COM INULINA EM CAPSULASESTADOS UNI-
DOS
25004.000136/00 6.1998.0001.001-7
PLASTICO 01 Ano(s)
ALIMENTOS C/ALEGAÇOES DE PROPRIEDADES FUNCIONAL
E OU DE SAUDE 02/2016
VITAL PLEX
437 Revalidação de Registro
C R VERTUAN INDUSTRIA DE PRODUTOS NATURAIS ME
6.02234-1
AMEIXA, MACA, LARANJA E PSYLLIUM EM CAPSULAS MA-
RINGÁ/PR
25023.154691/2008-34 6.2234.0032.001-5
PLASTICO 01 Ano(s)
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 02/2015
BIOVITTY / PFLANZEN LABORIUM / SBELTFIBRAS / FOX
N AT U R E
LOZALTI / MEGAFIBER / SEIVA / UNILIFE
VEGETARIAN BIOKOSHER / SEMPREBOM / DISPRONAT
451 Alteração do Nome / Designação do Produto
AMEIXA, MACA, LARANJA E PSYLLIUM EM CAPSULAS MA-
RINGÁ/PR
25023.154691/2008-34 6.2234.0032.001-5
PLASTICO 01 Ano(s)
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 02/2015
BIOVITTY / PFLANZEN LABORIUM / SBELTFIBRAS / FOX
N AT U R E
LOZALTI / MEGAFIBER / SEIVA / UNILIFE
VEGETARIAN BIOKOSHER / SEMPREBOM / DISPRONAT
454 Alteração de Fórmula do Produto
AMEIXA, MACA, LARANJA E PSYLLIUM EM CAPSULAS MA-
RINGÁ/PR
25023.154691/2008-34 6.2234.0032.001-5
PLASTICO 01 Ano(s)
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 02/2015
BIOVITTY / PFLANZEN LABORIUM / SBELTFIBRAS / FOX
N AT U R E
LOZALTI / MEGAFIBER / SEIVA / UNILIFE
VEGETARIAN BIOKOSHER / SEMPREBOM / DISPRONAT
456 Alteração de Rotulagem
COLBRÁS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 5.90835-2
OLEO DE LINHO EM CAPSULAS - COTIA - SP COTIA/SP
25004.051113/2005-68 5.0835.0036.001-4
PLASTICO 24 Meses
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 03/2016
DRY-LIN / PERFAM / PROBIOTICA / APIS VIDA
BIOGEL / OLEO DE LINHO
456 Alteração de Rotulagem
OLEO DE LINHO EM CAPSULAS - COTIA - SP COTIA/SP
25004.051113/2005-68 5.0835.0036.001-4
PLASTICO 24 Meses
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 03/2016
DRY-LIN / PERFAM / PROBIOTICA / APIS VIDA
BIOGEL / OLEO DE LINHO
482 Extensão para Registro Único - IMPORTADO
OLEO DE LINHO EM CAPSULAS - BARANQUILLA - COLOM-
BIA COTIA/SP
25004.051113/2005-68 5.0835.0036.002-2
PLASTICO 24 Meses
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 03/2016
DRY-LIN / PERFAM / PROBIOTICA / APIS VIDA
BIOGEL / OLEO DE LINHO
456 Alteração de Rotulagem
OLEO DE LINHO EM CAPSULAS - BARANQUILLA - COLOM-
BIA COTIA/SP
25004.051113/2005-68 5.0835.0036.002-2
PLASTICO 24 Meses
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 03/2016
DRY-LIN / PERFAM / PROBIOTICA / APIS VIDA
BIOGEL / OLEO DE LINHO
482 Extensão para Registro Único - IMPORTADO
OLEO DE LINHO EM CAPSULAS - CARACAS - VENEZUELA
COTIA/SP
25004.051113/2005-68 5.0835.0036.003-0
PLASTICA 24 Meses
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 03/2016
DRY LIN / PERFAM / PROBIOTICA / APIS VIDA
BIOGEL / OLEO DE LINHO
456 Alteração de Rotulagem
OLEO DE LINHO EM CAPSULAS - CARACAS - VENEZUELA
COTIA/SP
25004.051113/2005-68 5.0835.0036.003-0
PLASTICA 24 Meses

NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 03/2016
DRY LIN / PERFAM / PROBIOTICA / APIS VIDA
BIOGEL / OLEO DE LINHO
482 Extensão para Registro Único - IMPORTADO
EMPÓRIO DA PAPINHA PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA ME
6.06958-9
PAPINHA DE MAÇA, MAMAO, CENOURA E BETERRABA
CONGELADA SÃO PAULO/SP
25004.110050/2010-12 6.6958.0013.001-1
PLASTICA 06 Meses
ALIMENTOS INFANTIS 04/2016
EMPORIO DA PAPINHA / BINHO
452 Registro de Alimentos e Bebidas
PAPINHA DE MAMAO CONGELADA SÃO PAULO/SP
25004.110051/2010-35 6.6958.0020.001-1
PLASTICA 06 Meses
ALIMENTOS INFANTIS 04/2016
EMPORIO DA PAPINHA / MAMAO
452 Registro de Alimentos e Bebidas
PAPINHA DE MAÇA E GOIABA CONGELADA SÃO PAU-
LO/SP
25004.110052/2010-64 6.6958.0021.001-5
PLASTICA 06 Meses
ALIMENTOS INFANTIS 04/2016
EMPORIO DA PAPINHA / DUDU
452 Registro de Alimentos e Bebidas
PAPINHA DE PERA E CENOURA CONGELADA SÃO PAU-
LO/SP
25004.110053/2010-93 6.6958.0022.001-0
PLASTICA 06 Meses
ALIMENTOS INFANTIS 04/2016
JUJU / EMPORIO DA PAPINHA
452 Registro de Alimentos e Bebidas
PAPINHA DE MAÇA E AMEIXA PRETA CONGELADA SÃO
PA U L O / S P
25004.110054/2010-12 6.6958.0023.001-6
PLASTICA 06 Meses
ALIMENTOS INFANTIS 04/2016
EMPORIO DA PAPINHA / LUQUINHAS
452 Registro de Alimentos e Bebidas
PAPINHA DE MAMAO E AMEIXA PRETA CONGELADA SÃO
PA U L O / S P
25004.110058/2010-29 6.6958.0017.001-3
PLASTICA 06 Meses
ALIMENTOS INFANTIS 04/2016
EMPORIO DA PAPINHA / QUIM
452 Registro de Alimentos e Bebidas
PAPINHA DE GOIABA CONGELADA SÃO PAULO/SP
25004.110062/2010-86 6.6958.0011.001-0
PLASTICA 06 Meses
ALIMENTOS INFANTIS 04/2016
EMPORIO DA PAPINHA / GOIABA
452 Registro de Alimentos e Bebidas
SOPINHA DE FRANGO COM BATATA E LEGUMES CONGE-
LADA SÃO PAULO/SP
25004.110064/2010-34 6.6958.0016.001-8
PLASTICA 06 Meses
ALIMENTOS INFANTIS 04/2016
EMPORIO DA PAPINHA / MANU
452 Registro de Alimentos e Bebidas
PAPINHA DE PERA CONGELADA SÃO PAULO/SP
25004.110065/2010-63 6.6958.0015.001-2
PLASTICA 06 Meses
ALIMENTOS INFANTIS 04/2016
PERA / EMPORIO DA PAPINHA
452 Registro de Alimentos e Bebidas
PAPINHA DE MANGA CONGELADA SÃO PAULO/SP
25004.110066/2010-92 6.6958.0012.001-6
PLASTICA 06 Meses
ALIMENTOS INFANTIS 04/2016
EMPORIO DA PAPINHA / MANGA
452 Registro de Alimentos e Bebidas
SOPINHA DE CARNE E LEGUMES CONGELADO SÃO PAU-
LO/SP
25004.110067/2010-11 6.6958.0014.001-7
PLASTICA 06 Meses
ALIMENTOS INFANTIS 04/2016
EMPORIO DA PAPINHA / LEO
452 Registro de Alimentos e Bebidas
SOPINHA DE LEGUMES E GEMA DE OVO CONGELADA SÃO
PA U L O / S P
25004.110068/2010-41 6.6958.0019.001-4
PLASTICA 06 Meses
ALIMENTOS INFANTIS 04/2016
EMPORIO DA PAPINHA / KADU
452 Registro de Alimentos e Bebidas
SOPINHA COM PEDACINHOS DE FIGADO, GRAO DE BICO E
LEGUMES CONGELADO SÃO PAULO/SP
25004.110072/2010-04 6.6958.0018.001-9
PLASTICA 06 Meses
ALIMENTOS INFANTIS 04/2016
EMPORIO DA PAPINHA / VINI
452 Registro de Alimentos e Bebidas
FEDCO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 6.02053-6
LEVEDO DE CERVEJA ENRIQUECIDO COM SELENIO EM
COMPRIMIDO ESTADOS UNIDOS
25017.000062/00 6.2053.0001.001-6
PLASTICO 36 Meses

NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 04/2016
FDC SELENIUM
437 Revalidação de Registro
FRESENIUS KABI BRASIL LTDA 6.02047-6
ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA NUTRI-
ÇAO ENTERAL EM PO SABOR - BAUNILHAMÉXICO
25004.180018/2008-32 6.2047.9972.001-1
ELASTOMERICA 18 Meses
METALICA 18 Meses
PLASTICO 18 Meses
CELULOSICA 18 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 05/2014
FRESUBIN
454 Alteração de Fórmula do Produto
ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA NUTRI-
ÇAO ENTERAL EM PO SABOR - BAUNILHAMÉXICO
25004.180018/2008-32 6.2047.9972.001-1
ELASTOMERICA 18 Meses
METALICA 18 Meses
PLASTICO 18 Meses
CELULOSICA 18 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 05/2014
FRESUBIN
456 Alteração de Rotulagem
ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA NUTRI-
ÇAO ENTERAL EM PO SABOR - BAUNILHAMÉXICO
25004.180018/2008-32 6.2047.9972.001-1
ELASTOMERICA 18 Meses
METALICA 18 Meses
PLASTICO 18 Meses
CELULOSICA 18 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 05/2014
FRESUBIN
496 Inclusão de Nova Embalagem
ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA NUTRI-
ÇAO ENTERAL EM PO SABOR - CHOCOLATEMÉXICO
25004.180018/2008-32 6.2047.9972.002-8
ELASTOMERICA 18 Meses
METALICA 18 Meses
PLASTICO 18 Meses
CELULOSICA 18 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 05/2014
FRESUBIN
454 Alteração de Fórmula do Produto
ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA NUTRI-
ÇAO ENTERAL EM PO SABOR - CHOCOLATEMÉXICO
25004.180018/2008-32 6.2047.9972.002-8
ELASTOMERICA 18 Meses
METALICA 18 Meses
PLASTICO 18 Meses
CELULOSICA 18 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 05/2014
FRESUBIN
456 Alteração de Rotulagem
ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA NUTRI-
ÇAO ENTERAL EM PO SABOR - CHOCOLATEMÉXICO
25004.180018/2008-32 6.2047.9972.002-8
ELASTOMERICA 18 Meses
METALICA 18 Meses
PLASTICO 18 Meses
CELULOSICA 18 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 05/2014
FRESUBIN
496 Inclusão de Nova Embalagem
ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA NUTRI-
ÇAO ENTERAL EM PO SABOR - MORANGOMÉXICO
25004.180018/2008-32 6.2047.9972.003-6
ELASTOMERICA 18 Meses
METALICA 18 Meses
PLASTICO 18 Meses
CELULOSICA 18 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 05/2014
FRESUBIN
454 Alteração de Fórmula do Produto
ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA NUTRI-
ÇAO ENTERAL EM PO SABOR - MORANGOMÉXICO
25004.180018/2008-32 6.2047.9972.003-6
ELASTOMERICA 18 Meses
METALICA 18 Meses
PLASTICO 18 Meses
CELULOSICA 18 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 05/2014
FRESUBIN
456 Alteração de Rotulagem
ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA NUTRI-
ÇAO ENTERAL EM PO SABOR - MORANGOMÉXICO
25004.180018/2008-32 6.2047.9972.003-6
ELASTOMERICA 18 Meses
METALICA 18 Meses
PLASTICO 18 Meses
CELULOSICA 18 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 05/2014
FRESUBIN
496 Inclusão de Nova Embalagem
GAUER DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE SUPLE-
MENTOS ALIMENTARES LTDA 6.06450-2
QUITOSANA EM CAPSULAS SÃO JOSÉ DOS PINHAIS/PR
25023.028400/2010-11 6.6450.0016.001-7



Nº 82, segunda-feira, 2 de maio de 2011 35ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011050200035

CELULOSICA 24 Meses
METALICA 24 Meses
PLASTICA 24 Meses
ALIMENTOS C/ALEGAÇOES DE PROPRIEDADES FUNCIONAL
E OU DE SAUDE 04/2016
QUITOSANA / FATLESS / QUITOMAX / S-LINEA
ZEROFAT / BODYLIGHT / BIOLIGHT / BIOACTIVE
452 Registro de Alimentos e Bebidas
HEALTHY FUNCTIONAL NUTRITION IND. E COM. DE ALI-
MENTOS LTDA 6.06637-0
L. ACIDOPHILUS, L. RHAMNOSUS, L. PARACASEI, B. LACTIS
C/ FRUTOOLIGOSSACARIDEOS EM SACHESSÃO PAULO/SP
25004.110027/2009-67 6.6637.0001.001-6
PLASTICO 24 Meses
METALICA 24 Meses
ALIMENTOS C/ALEGAÇOES DE PROPRIEDADES FUNCIONAL
E OU DE SAUDE 01/2015
LACTOFOS / DUO MICROBIOTIC / SIMBIOFLORA / FLORA-
BEM
442 Alteração do Prazo de Validade do Produto
L. PARACASEI, L. RHAMNOSUS, L. ACIDOPHILLUS E B. LAC-
TIS EM PO SÃO PAULO/SP
25004.110028/2009-96 6.6637.0003.001-7
CELULOSICA 21 Meses
PLASTICO 21 Meses
SUBSTANCIAS BIOATIVAS E PROBIOTICOS ISOLADOS COM
ALEGAÇÃO DE PROP. FUNC. E/OU DE SAUDE. 01/2015
LACTO PRO / LACTO 4
442 Alteração do Prazo de Validade do Produto
KITT-MED MEDICAMENTOS LTDA 6.02613-1
ÓLEO DE LINHAÇA E ÓLEO DE GIRASSOL EM CÁPSULAS
CAMPO LARGO/PR
25023.020068/2005-91 6.2613.0037.001-3
PLASTICO 24 Meses
METALICA 24 Meses
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 02/2016
REDCOR / CHAMED / CHAMEL
437 Revalidação de Registro
OLEO DE LINHACA EM CAPSULAS CAMPO LARGO/PR
25023.020147/2003-30 6.2613.0015.001-3
PLASTICO 24 Meses
METALICA 24 Meses
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 07/2013
CHAMED
451 Alteração do Nome / Designação do Produto
OLEO DE LINHACA EM CAPSULAS CAMPO LARGO/PR
25023.020147/2003-30 6.2613.0015.001-3
PLASTICO 24 Meses
METALICA 24 Meses
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 07/2013
CHAMED
456 Alteração de Rotulagem
OLEO DE PEIXE EM CAPSULAS CAMPO LARGO/PR
25023.020148/2003-84 6.2613.0016.001-9
PLASTICO 24 Meses
METALICA 24 Meses
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 09/2013
CHAMED
406 Atendimento ao Regulamento Técnico de Procedimentos para
Registro de Alimentos com Alegação de Propriedades Funcionais e
ou de Saúde, para produtos registrados que passam a utilizar ale-
gação(ões) na rotulagem.
OLEO DE PEIXE EM CAPSULAS CAMPO LARGO/PR
25023.020148/2003-84 6.2613.0016.001-9
PLASTICO 24 Meses
METALICA 24 Meses
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 09/2013
CHAMED
456 Alteração de Rotulagem
LABORATORIO TIARAJU ALIMENTOS E COSMETICOS LTDA
6.05204-7
GERMEN DE SOJA EM CÁPSULAS SANTO ÂNGELO/RS
25025.016488/2007-14 6.5204.0054.001-1
PLASTICO 24 Meses
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 12/2012
TIARASOY / SOY TIARAJU / FLAISIN / LIV SOY
TIARAJU
457 Inclusão de Marca
COLAGENO EM COMPRIMIDOS SANTO ÂNGELO/RS
25025.018220/2008-06 6.5204.0057.001-6
PLASTICO 24 Meses
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 05/2013
COLL - C / COLLAGEN - C / FIT - C / LIV - C
COLADERM / COLAGEIN / COLAGENO - C / COLAGENO TIA-
RAJU
COLLAGHEN / RIGEL
483 Inclusão de Rótulo
QUITOSANA, ABACAXI DESIDRATADO E CROMO SANTO
ÂNGELO/RS
25351.622774/2007-11 6.5204.0056.001-0
PLASTICO 24 Meses

ALIMENTOS C/ALEGAÇOES DE PROPRIEDADES FUNCIONAL
E OU DE SAUDE 04/2012
BELTUS / BELTYS / CELLERON PLUS / EXELY
FIBER FINN / MEGA PHYNUS / MINNUS / SLINEA
TIARAJU / PHYNUS MAIS / PHYNUS PLUS / CELLERON
MAIS
457 Inclusão de Marca
MEDIERVAS INDUSTRIA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS
LTDA ME 6.06006-0
ACEROLA EM CAPSULA SOROCABA/SP
25004.360103/2008-82 6.6006.0007.001-9
PLASTICO 24 Meses
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 04/2013
CITRUSS C / MEDIERVAS / TERRAMAIS / NUTRYON
457 Inclusão de Marca
NATIVE INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA 5.00970-2
COGUMELO AGARICUS BLAZEI MURILL (HIMEMATSUTA-
KE) EM COMPRIMIDOS SÃO PAULO/SP
25004.004351/98 5.0970.0026.001-0
PLASTICO 03 Ano(s)
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 01/2016
N AT I V E
437 Revalidação de Registro
NATURALIS NUTRIÇÃO E FARMA LTDA 4.01480-8
OLEO DE FIGADO DE TUBARAO EM CAPSULAS SÃO PAU-
LO/SP
25004.110001/2011-11 4.1480.0028.001-4
PLASTICA 02 Ano(s)
METALICA 02 Ano(s)
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 04/2016
BIO SQUALENE / NATURALIS / ECOMER
452 Registro de Alimentos e Bebidas
OLEO DE FIGADO DE BACALHAU COM VITAMINAS A E D
EM CAPSULAS SÃO PAULO/SP
25004.110009/2011-27 4.1480.0027.001-9
PLASTICA 02 Ano(s)
METALICA 02 Ano(s)
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 04/2016
N AT U R A L I S
452 Registro de Alimentos e Bebidas
OLEO DE GERMEN DE TRIGO COM VITAMINA E EM CAP-
SULAS SÃO PAULO/SP
25004.110010/2011-03 4.1480.0026.001-3
PLASTICA 02 Ano(s)
METALICA 02 Ano(s)
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 04/2016
NATURALIS / VITA+
452 Registro de Alimentos e Bebidas
ACEROLA COM VITAMINA C EM CAPSULAS SÃO PAU-
LO/SP
25004.110013/2011-84 4.1480.0025.001-8
METALICA 02 Ano(s)
PLASTICA 02 Ano(s)
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 04/2016
NATURALIS / VITA+
452 Registro de Alimentos e Bebidas
NESTLE BRASIL LTDA 4.00076-7
ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO P/ NUTRICAO
ENTERAL OU ORAL SABOR ART. BAUNILHASÃO JOSÉ DO
RIO PARDO/SP
25351.419128/2009-95 4.0076.1879.001-1
CELULOSICA 12 Meses
METALICA 12 Meses
PLASTICO 12 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 09/2014
ISOSOURCE STANDARD
442 Alteração do Prazo de Validade do Produto
NOVARTIS BIOCIENCIAS S/A 6.03152-4
LUTEINA DA FLOR DA CALENDULA E ZEAXANTINA (SIN-
TETICA) COM VITAMINAS E MINERAIS EM COMPRIMIDOS-
TABOÃO DA SERRA/SP
25004.050633/2004-41 6.3152.0001.001-8
PLASTICO 24 Meses

METALICA 24 Meses
SUBSTANCIAS BIOATIVAS E PROBIOTICOS ISOLADOS COM
ALEGAÇÃO DE PROP. FUNC. E/OU DE SAUDE. 04/2015
VITALUX PLUS / I TABS / NUTRILUX / I FORMULA
456 Alteração de Rotulagem
NUTRYERVAS PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 6.05451-0
GUARANA, AÇAI, VITAMINA E ZINCO EM CAPSULAS MAN-
DAGUARI/PR
25023.150019/2010-08 6.5451.0057.001-6
PLASTICO 02 Ano(s)
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 11/2015
GUAÇAI / BRASCOM / POTENCIL / VIGORADE
454 Alteração de Fórmula do Produto
RELTHY LABORATÓRIOS LTDA 6.02582-3
OLEO DE PEIXE, BORRAGEM E LINHAÇA COM VITAMINA E
EM CAPSULAS INDAIATUBA/SP
25004.180324/2008-85 6.2582.0019.001-3
PLASTICO 02 Ano(s)
METALICA 02 Ano(s)
ALIMENTOS C/ALEGAÇOES DE PROPRIEDADES FUNCIONAL
E OU DE SAUDE 12/2014
BIOLAB / DLW / PREVELIP / TEUTO
TEUTO NUTRITION OM 3-6-9 / VITGOLD OMG 3-6-9 / RELTHY
NUTRI OM 3-6-9
456 Alteração de Rotulagem
STEM PHARMACEUTICAL SUPLEMENTOS ALIMENTARES
LTDA 6.02469-4
COLÁGENO ADICIONADO DE VITAMINA A EM COMPRIMI-
DOS PORTO ALEGRE/RS
25025.005044/2011-94 6.2469.0036.001-5
PLASTICA 24 Meses
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 04/2016
STEM / COLAGENO+
452 Registro de Alimentos e Bebidas
SUNFLOWER INDÚSTRIA E LABORATÓRIO FITOTERÁPICO
ME 6.02907-7
COGUMELO AGARICUS BLAZEI MURRIL EM CAPSULAS
ARAÇOIABA DA SERRA/SP
25004.231693/2006-75 6.2907.0015.001-4
PLASTICO 02 Ano(s)
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 01/2012
COGUMELO HERBOMED / CUESTA AGARICUS / HERBOMED
/ NATUCLIN
SUNFLOWER / ANEW AGARICUS PREMIUM
457 Inclusão de Marca
SUPLAN LABORATORIO DE SUPLEM. ALIMENTARES LTDA
6.01973-8
OLEO DE LINHAÇA EM CAPSULAS SANTO ÂNGELO/RS
25025.038154/98 6.1973.0003.001-2
PLASTICO 24 Meses
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 03/2016
LINHUS SUPLANATURA / BIO HERBA / LINUN / EW LIFE
PLUS
437 Revalidação de Registro
TSURU DO BRASIL LTDA - EPP 6.02035-4
ÓLEO DE PEIXE EM CÁPSULAS ESTADOS UNIDOS
25004.240011/2011-89 6.2035.0018.001-6
PLASTICA 36 Meses
ALIMENTOS C/ALEGAÇOES DE PROPRIEDADES FUNCIONAL
E OU DE SAUDE 04/2016
NATURES FISH / ODORLESS FISH OIL DOUBLE STRENGTH
OMEGA 3 & 6
459 Registro de Alimentos e Bebida Importado
ÓLEO DE PEIXE EM CÁPSULAS ESTADOS UNIDOS
25004.240014/2011-66 6.2035.0019.001-1
PLASTICA 03 Ano(s)
ALIMENTOS C/ALEGAÇOES DE PROPRIEDADES FUNCIONAL
E OU DE SAUDE 04/2016
NATURES BOUNTY
459 Registro de Alimentos e Bebida Importado

RESOLUÇÃO-RE Nº 1.758, DE 28 DE ABRIL DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto de
nomeação de 26 de agosto de 2010 do Presidente da República, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do art. 15, e o inciso
I e o § 1° do art. 55 do Regimento Interno aprovado nos termos do Anexo I da Portaria n°. 354 da ANVISA, de 11 de agosto de 2006,
republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a Portaria nº. 29 de 11 de janeiro de 2011,

considerando o disposto nos Art. 6º, parágrafo único, da Resolução RDC nº. 90, de 28 de dezembro de 2007 e suas alterações;
considerando que as empresas citadas no anexo atenderam os preceitos legais contidos na legislação acima citada, resolve:
Art.1º Deferir as petições de Aditamento, Renovação e Registro de Produtos Fumígenos - Dados Cadastrais, conforme relação

anexa.
Art.2 º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ AGENOR ÁLVARES DA SILVA

ANEXO

SOUZA CRUZ S/A
CNPJ: 33.009.911/0001-39

Marca Processo Expediente Assunto
HOLLYWOOD MINT KS 25351.654131/2010-46 2 3 6 9 9 7 / 11 -

4
6031 - Aditamento



Nº 82, segunda-feira, 2 de maio de 2011 35ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011050200035

CELULOSICA 24 Meses
METALICA 24 Meses
PLASTICA 24 Meses
ALIMENTOS C/ALEGAÇOES DE PROPRIEDADES FUNCIONAL
E OU DE SAUDE 04/2016
QUITOSANA / FATLESS / QUITOMAX / S-LINEA
ZEROFAT / BODYLIGHT / BIOLIGHT / BIOACTIVE
452 Registro de Alimentos e Bebidas
HEALTHY FUNCTIONAL NUTRITION IND. E COM. DE ALI-
MENTOS LTDA 6.06637-0
L. ACIDOPHILUS, L. RHAMNOSUS, L. PARACASEI, B. LACTIS
C/ FRUTOOLIGOSSACARIDEOS EM SACHESSÃO PAULO/SP
25004.110027/2009-67 6.6637.0001.001-6
PLASTICO 24 Meses
METALICA 24 Meses
ALIMENTOS C/ALEGAÇOES DE PROPRIEDADES FUNCIONAL
E OU DE SAUDE 01/2015
LACTOFOS / DUO MICROBIOTIC / SIMBIOFLORA / FLORA-
BEM
442 Alteração do Prazo de Validade do Produto
L. PARACASEI, L. RHAMNOSUS, L. ACIDOPHILLUS E B. LAC-
TIS EM PO SÃO PAULO/SP
25004.110028/2009-96 6.6637.0003.001-7
CELULOSICA 21 Meses
PLASTICO 21 Meses
SUBSTANCIAS BIOATIVAS E PROBIOTICOS ISOLADOS COM
ALEGAÇÃO DE PROP. FUNC. E/OU DE SAUDE. 01/2015
LACTO PRO / LACTO 4
442 Alteração do Prazo de Validade do Produto
KITT-MED MEDICAMENTOS LTDA 6.02613-1
ÓLEO DE LINHAÇA E ÓLEO DE GIRASSOL EM CÁPSULAS
CAMPO LARGO/PR
25023.020068/2005-91 6.2613.0037.001-3
PLASTICO 24 Meses
METALICA 24 Meses
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 02/2016
REDCOR / CHAMED / CHAMEL
437 Revalidação de Registro
OLEO DE LINHACA EM CAPSULAS CAMPO LARGO/PR
25023.020147/2003-30 6.2613.0015.001-3
PLASTICO 24 Meses
METALICA 24 Meses
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 07/2013
CHAMED
451 Alteração do Nome / Designação do Produto
OLEO DE LINHACA EM CAPSULAS CAMPO LARGO/PR
25023.020147/2003-30 6.2613.0015.001-3
PLASTICO 24 Meses
METALICA 24 Meses
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 07/2013
CHAMED
456 Alteração de Rotulagem
OLEO DE PEIXE EM CAPSULAS CAMPO LARGO/PR
25023.020148/2003-84 6.2613.0016.001-9
PLASTICO 24 Meses
METALICA 24 Meses
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 09/2013
CHAMED
406 Atendimento ao Regulamento Técnico de Procedimentos para
Registro de Alimentos com Alegação de Propriedades Funcionais e
ou de Saúde, para produtos registrados que passam a utilizar ale-
gação(ões) na rotulagem.
OLEO DE PEIXE EM CAPSULAS CAMPO LARGO/PR
25023.020148/2003-84 6.2613.0016.001-9
PLASTICO 24 Meses
METALICA 24 Meses
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 09/2013
CHAMED
456 Alteração de Rotulagem
LABORATORIO TIARAJU ALIMENTOS E COSMETICOS LTDA
6.05204-7
GERMEN DE SOJA EM CÁPSULAS SANTO ÂNGELO/RS
25025.016488/2007-14 6.5204.0054.001-1
PLASTICO 24 Meses
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 12/2012
TIARASOY / SOY TIARAJU / FLAISIN / LIV SOY
TIARAJU
457 Inclusão de Marca
COLAGENO EM COMPRIMIDOS SANTO ÂNGELO/RS
25025.018220/2008-06 6.5204.0057.001-6
PLASTICO 24 Meses
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 05/2013
COLL - C / COLLAGEN - C / FIT - C / LIV - C
COLADERM / COLAGEIN / COLAGENO - C / COLAGENO TIA-
RAJU
COLLAGHEN / RIGEL
483 Inclusão de Rótulo
QUITOSANA, ABACAXI DESIDRATADO E CROMO SANTO
ÂNGELO/RS
25351.622774/2007-11 6.5204.0056.001-0
PLASTICO 24 Meses

ALIMENTOS C/ALEGAÇOES DE PROPRIEDADES FUNCIONAL
E OU DE SAUDE 04/2012
BELTUS / BELTYS / CELLERON PLUS / EXELY
FIBER FINN / MEGA PHYNUS / MINNUS / SLINEA
TIARAJU / PHYNUS MAIS / PHYNUS PLUS / CELLERON
MAIS
457 Inclusão de Marca
MEDIERVAS INDUSTRIA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS
LTDA ME 6.06006-0
ACEROLA EM CAPSULA SOROCABA/SP
25004.360103/2008-82 6.6006.0007.001-9
PLASTICO 24 Meses
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 04/2013
CITRUSS C / MEDIERVAS / TERRAMAIS / NUTRYON
457 Inclusão de Marca
NATIVE INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA 5.00970-2
COGUMELO AGARICUS BLAZEI MURILL (HIMEMATSUTA-
KE) EM COMPRIMIDOS SÃO PAULO/SP
25004.004351/98 5.0970.0026.001-0
PLASTICO 03 Ano(s)
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 01/2016
N AT I V E
437 Revalidação de Registro
NATURALIS NUTRIÇÃO E FARMA LTDA 4.01480-8
OLEO DE FIGADO DE TUBARAO EM CAPSULAS SÃO PAU-
LO/SP
25004.110001/2011-11 4.1480.0028.001-4
PLASTICA 02 Ano(s)
METALICA 02 Ano(s)
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 04/2016
BIO SQUALENE / NATURALIS / ECOMER
452 Registro de Alimentos e Bebidas
OLEO DE FIGADO DE BACALHAU COM VITAMINAS A E D
EM CAPSULAS SÃO PAULO/SP
25004.110009/2011-27 4.1480.0027.001-9
PLASTICA 02 Ano(s)
METALICA 02 Ano(s)
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 04/2016
N AT U R A L I S
452 Registro de Alimentos e Bebidas
OLEO DE GERMEN DE TRIGO COM VITAMINA E EM CAP-
SULAS SÃO PAULO/SP
25004.110010/2011-03 4.1480.0026.001-3
PLASTICA 02 Ano(s)
METALICA 02 Ano(s)
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 04/2016
NATURALIS / VITA+
452 Registro de Alimentos e Bebidas
ACEROLA COM VITAMINA C EM CAPSULAS SÃO PAU-
LO/SP
25004.110013/2011-84 4.1480.0025.001-8
METALICA 02 Ano(s)
PLASTICA 02 Ano(s)
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 04/2016
NATURALIS / VITA+
452 Registro de Alimentos e Bebidas
NESTLE BRASIL LTDA 4.00076-7
ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO P/ NUTRICAO
ENTERAL OU ORAL SABOR ART. BAUNILHASÃO JOSÉ DO
RIO PARDO/SP
25351.419128/2009-95 4.0076.1879.001-1
CELULOSICA 12 Meses
METALICA 12 Meses
PLASTICO 12 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 09/2014
ISOSOURCE STANDARD
442 Alteração do Prazo de Validade do Produto
NOVARTIS BIOCIENCIAS S/A 6.03152-4
LUTEINA DA FLOR DA CALENDULA E ZEAXANTINA (SIN-
TETICA) COM VITAMINAS E MINERAIS EM COMPRIMIDOS-
TABOÃO DA SERRA/SP
25004.050633/2004-41 6.3152.0001.001-8
PLASTICO 24 Meses

METALICA 24 Meses
SUBSTANCIAS BIOATIVAS E PROBIOTICOS ISOLADOS COM
ALEGAÇÃO DE PROP. FUNC. E/OU DE SAUDE. 04/2015
VITALUX PLUS / I TABS / NUTRILUX / I FORMULA
456 Alteração de Rotulagem
NUTRYERVAS PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 6.05451-0
GUARANA, AÇAI, VITAMINA E ZINCO EM CAPSULAS MAN-
DAGUARI/PR
25023.150019/2010-08 6.5451.0057.001-6
PLASTICO 02 Ano(s)
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 11/2015
GUAÇAI / BRASCOM / POTENCIL / VIGORADE
454 Alteração de Fórmula do Produto
RELTHY LABORATÓRIOS LTDA 6.02582-3
OLEO DE PEIXE, BORRAGEM E LINHAÇA COM VITAMINA E
EM CAPSULAS INDAIATUBA/SP
25004.180324/2008-85 6.2582.0019.001-3
PLASTICO 02 Ano(s)
METALICA 02 Ano(s)
ALIMENTOS C/ALEGAÇOES DE PROPRIEDADES FUNCIONAL
E OU DE SAUDE 12/2014
BIOLAB / DLW / PREVELIP / TEUTO
TEUTO NUTRITION OM 3-6-9 / VITGOLD OMG 3-6-9 / RELTHY
NUTRI OM 3-6-9
456 Alteração de Rotulagem
STEM PHARMACEUTICAL SUPLEMENTOS ALIMENTARES
LTDA 6.02469-4
COLÁGENO ADICIONADO DE VITAMINA A EM COMPRIMI-
DOS PORTO ALEGRE/RS
25025.005044/2011-94 6.2469.0036.001-5
PLASTICA 24 Meses
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 04/2016
STEM / COLAGENO+
452 Registro de Alimentos e Bebidas
SUNFLOWER INDÚSTRIA E LABORATÓRIO FITOTERÁPICO
ME 6.02907-7
COGUMELO AGARICUS BLAZEI MURRIL EM CAPSULAS
ARAÇOIABA DA SERRA/SP
25004.231693/2006-75 6.2907.0015.001-4
PLASTICO 02 Ano(s)
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 01/2012
COGUMELO HERBOMED / CUESTA AGARICUS / HERBOMED
/ NATUCLIN
SUNFLOWER / ANEW AGARICUS PREMIUM
457 Inclusão de Marca
SUPLAN LABORATORIO DE SUPLEM. ALIMENTARES LTDA
6.01973-8
OLEO DE LINHAÇA EM CAPSULAS SANTO ÂNGELO/RS
25025.038154/98 6.1973.0003.001-2
PLASTICO 24 Meses
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 03/2016
LINHUS SUPLANATURA / BIO HERBA / LINUN / EW LIFE
PLUS
437 Revalidação de Registro
TSURU DO BRASIL LTDA - EPP 6.02035-4
ÓLEO DE PEIXE EM CÁPSULAS ESTADOS UNIDOS
25004.240011/2011-89 6.2035.0018.001-6
PLASTICA 36 Meses
ALIMENTOS C/ALEGAÇOES DE PROPRIEDADES FUNCIONAL
E OU DE SAUDE 04/2016
NATURES FISH / ODORLESS FISH OIL DOUBLE STRENGTH
OMEGA 3 & 6
459 Registro de Alimentos e Bebida Importado
ÓLEO DE PEIXE EM CÁPSULAS ESTADOS UNIDOS
25004.240014/2011-66 6.2035.0019.001-1
PLASTICA 03 Ano(s)
ALIMENTOS C/ALEGAÇOES DE PROPRIEDADES FUNCIONAL
E OU DE SAUDE 04/2016
NATURES BOUNTY
459 Registro de Alimentos e Bebida Importado

RESOLUÇÃO-RE Nº 1.758, DE 28 DE ABRIL DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto de
nomeação de 26 de agosto de 2010 do Presidente da República, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do art. 15, e o inciso
I e o § 1° do art. 55 do Regimento Interno aprovado nos termos do Anexo I da Portaria n°. 354 da ANVISA, de 11 de agosto de 2006,
republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a Portaria nº. 29 de 11 de janeiro de 2011,

considerando o disposto nos Art. 6º, parágrafo único, da Resolução RDC nº. 90, de 28 de dezembro de 2007 e suas alterações;
considerando que as empresas citadas no anexo atenderam os preceitos legais contidos na legislação acima citada, resolve:
Art.1º Deferir as petições de Aditamento, Renovação e Registro de Produtos Fumígenos - Dados Cadastrais, conforme relação

anexa.
Art.2 º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ AGENOR ÁLVARES DA SILVA

ANEXO

SOUZA CRUZ S/A
CNPJ: 33.009.911/0001-39

Marca Processo Expediente Assunto
HOLLYWOOD MINT KS 25351.654131/2010-46 2 3 6 9 9 7 / 11 -

4
6031 - Aditamento


	33_1.pdf
	33_2.pdf
	34.pdf
	34_1.pdf
	34_2.pdf



